Rua das Rosas, 268 - Centro - 99765-000 - Barra do Rio Azul/RS
Fones: (54) 3613-1071 / 3613-1166 / 3613-1167 / 3613-1168 - www.barradorioazul.rs.gov.br

PROCESSO Nº 078/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2023

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2023

 MARCELO ARRUDA, Prefeito de Barra do Rio Azul / RS, torna público a ratificação da

dispensa de licitação, nos seguintes termos:

Objeto: Aquisição de equipamentos odontológicos, Portaria SES n.º 395/2022 e alterações

posteriores.

Fundamento legal: Art. 75, II, da Lei Federal n°14.133/21.

Valor contratual: R$ 40.621,90 (quarenta mil, seiscentos vinte e um reais e noventa

centavos).

Prazo de entrega: Fornecimento imediato.

Fornecedores: ODONTOSERVICE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS

LTDA, CNPJ nº 33.852.624/0001-96; PRHODENT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E

DENTÁRIOS LTDA, CNPJ nº 93.327.161/0001-75 e OLSEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A, CNPJ

nº 83.802.215/0001-53.

Barra do Rio Azul, RS, 17 de novembro de 2023.

MARCELO ARRUDA

Prefeito Municipal